sector- “se estima que para la compra de los artículos objeto del contrato un valor 
de UN MIILLÓN DOSCIENTES SETENTA Y OCHO MIL PESOS ($1.278.000) IVA 
Incluido”. Según lo establecido en el contrato, en la descripción del producto, el 
valor total contratado fue por 1.278.000 COP y en la cláusula CUARTA, VALOR: 
UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS ($1.278.000) incluido 
IVA (…)”. Al igual que en el contrato 009-2022, cuyo objeto es “la adquisición de 
rejas para puertas y ventanas y cerrojos de seguridad para la Institución Educativa 
Guillermo Gaviria Correa” por valor de 17.780.000 COP. Contrato 004-2022 por

[...]

Decreto Nacional 1075 del 26 de mayo de 2015, el Decreto 4791 del 19 de 
diciembre de 2008, mediante Acuerdo 007 del 21 de diciembre de 2021, aprobó el 
presupuesto de ingresos y gastos de la Institución Educativa Guillermo Gaviria 
Correa del Municipio de Rionegro, para la vigencia 2022, por valor de 28.070.272 
Cop (veintiocho millones setenta mil doscientos setenta y dos pesos), en la 
evaluación realizada por la Contraloría Municipal de Rionegro, se verificó la 
información y legalidad de la ejecución presupuestal de ingresos y gastos y el 
cierre del presupuesto de la vigencia 2022, para lo cual se revisaron las 
Resoluciones, la información presupuestal reportada por la Entidad.